
femtonde söndagen efter trefaldighet

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Barmhärtige Gud, när oro och bekymmer får makt över oss, hjälp oss då att vila i dig, skilja 
mellan stort och smått och lämna framtiden i dina händer. I Jesu namn. Amen. 

evangelietext
Lukasevangeliet 10:38–42 
Jesus gick in i en by, och en kvinna som hette Marta bjöd honom hem till sig. Hon hade en 
syster vid namn Maria, som satte sig vid Herrens fötter och lyssnade till hans ord. Men Mar-
ta tänkte på allt hon hade att ordna med. Hon kom och ställde sig framför Jesus och sade: 
”Herre, bryr du dig inte om att min syster låter mig en-sam ordna med allt? Säg åt henne att 
hjälpa till.” Herren svarade henne: ”Marta, Marta, du gör dig bekymmer och oroar dig för 
så mycket, fast bara en sak behövs. Maria har valt det som är bäst och det skall inte tas ifrån 
henne.”

reflexion
Marta och Maria: 
den ena en görare, 
den andra en hörare 
- den ena en som tar tag i saker och får grejor att hända, 
den andra en som gräver djupare, tar in, mediterar.

Ungefär så kan man gott och väl predika om veckans evangelietext - så gör jag själv och 
många med mig.

Ett är nödvändigt

den 20 september

fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Invänta tiden för gudstjänsten i din församling.
På slaget: Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



Men det är inte det enda sättet att förklara texten.
För det här är en dunder-och-brak-text.
Inte så mycket med Marta och Maria i centrum som med Jesus.

Besökte du ett judiskt hem vid denna tid gällde det att ha koll på rumsplanen - vilka rum 
som låg var och vem som hörde hemma var

Alla gick definitivt inte in överallt. Männen gick till samlingsrummet - storstugan. Kvinnor 
gick till köket. Det bara var så. Utom i vår berättelse. För där bryter Maria ny mark. Hon 
går in till männen. Sätter sig, som vore hon en man, vid Jesu fötter. Och lyssnar - och lär.

”Kom in - kom in säger jag”, väser Marta surt och generat från köket. Men Jesus avbryter 
henne.  Var inte orolig Marta, jag vet vad du känner - men Maria får vara här, ska vara här - 
precis som du och alla andra både får och ska.

Det är som om hörde man braket - braket när den osynliga men i allra högsta grad verkliga 
muren mellan män och kvinnor - eller kanske ännu hellre - ”vi” och dem” pulveriseras.
Av Jesus - av kärlek - oemotståndligt. Bryt ner några murar du också - i ditt hjärta - pröva 
att ta bort avrepningen mellan ”vi” och ”dem” - be för allt i världen Jesus om hjälp.
Jag behöver hans hjälp att göra det. Ensam vågar jag det inte…

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Nåderike och barmhärtige Fader, 
ge oss vishet 
så att vi kan förnimma dig, 
förnuft så att vi kan förstå dig, 
uthållighet i att söka dig, 
tålamod i att vänta på dig, 
ögon att se dig med, 
ett hjärta som kan meditera över dig, 
och ett liv för att förkunna dig, 
genom den Andes kraft 
som kommer från Jesus Kristus, vår Herre. 
   Benedikt av Nursia (ca 480–ca 547) Ur ”En liten bönbok”

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.

Framtagen av Strängnäs stift


